
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus
Výhony
Pupeny

Listy

Květenství
Květy

Opylovací poměry
Plody

Kůra a borka
Doba rašení

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Taxon Berberis vulgaris
Berberis vulgaris
Berberis vulgaris
L.
dřišťál obecný
Miloš Pejchal (milo_pejchal@unknown.cz)
Druh
Berberis

Biogeografické regiony

Atlanticko-eurosibiřská oblast, Mediterránní oblast a Iránsko-
turanská oblast
stř. a již. Evropa, Kavkaz, Irán

Zařazení

Listnatý keř opadavý
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

1,5-3 m, kulovitý opadavý keř
rýhované šedožluté letorosty
střídavé
listy dlouhých výhonů přeměněny v trny 1-2 cm dlouhé, jednoduché
až 3-7 dílné, listy elipt ické až (ob)vejčité nebo obkopinaté, 2-6(-8)
cm, svazečkovitě nahloučené, jemně zubaté, na každé straně s 8-
30 osténkatými zuby, řapíky 1 cm
květy v nících hroznech (2-)3-5(-7) cm
velmi časně, bohaté, žluté
Samosprašná
plody tmavě červené, 8-15 mm
hladká, bělavě zelená kůra
Na jaře rašící (IV)

Doba kvetení

Duben
Květen

Nároky na stanoviště

/taxon-authors/1
/ranks/26
/t/2281


Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Faktor půdy - vápnomilný

Řez

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Choroby a škůdci

Množení
Množení - poznámka

Odrůdy

✓
✓
oblast I-IV
suchovzdorný
nenáročný
✓

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

nevyžaduje, ale snáší ho velmi dobře - vhodný do stříhaných živých
plotů

Užitné vlastnosti

IV-V - kvetení, po zbytek vegetační sezóny též
nejlépe jako solitéra nebo do skupin keřů v sídlech i krajině, živé
ploty
netrpí

Množení

Řízkování, Bylinné řízky, Hřížení a Roubování
Roubování: Roubovanci rychle narostou, avšak podnož vždy
podrůstá. Pro vzácné druhy je to však možnost, jak snadno a rychle
získat množitelský nebo semenný materiál. Lepší roubovat na jinak
zbarvenou podnož - snáze se pak rozliší podrůstající výhony.
Atropurpurea', listy tmavě červené, spodní strana trochu ojíněná


	Taxon Berberis vulgaris
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení


